
UNIVERSIDADE DO ESTADO DA BAHIA 
CENTRO DE PROCESSOS SELETIVOS – CPS  

 

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA  
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL SEC/SUDEPE 013/2022 

PRECEPTOR(A) DE ESTÁGIO DO CURSO TÉCNICO EM ENFERMAGEM 
 

RESULTADO FINAL  
 

PORTARIA N° 2060/2022 de 09 de novembro de 2022. 

 

O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições, e cumprindo 
o disposto no Capítulo 12, do Edital de Abertura das Inscrições SEC/SUDEPE Nº 13/2022, 
publicado no DOE de 06/08/2022 do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
Preceptor de Estágio do Curso Técnico em Enfermagem, por tempo determinado, em Regime 
Especial de Direito Administrativo – REDA, 

RESOLVE: 

Art. 1⁰ - Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de 
Preceptor de Estágio do Curso Técnico em Enfermagem, por tempo determinado, em Regime 
Especial de Direito Administrativo – REDA, observada a ordem decrescente de nota final, por 
classificação e por Função Temporária/Código/Localidade declarada no ato da inscrição e o 
Anexo Único desta Portaria; 

 

Art. 2º - Os candidatos habilitados serão convocados pela Secretaria de Educação do Estado da 
Bahia, por meio de edital de convocação, segundo a opção de Temporária/Código/Localidade, 
obedecendo, rigorosamente, a ordem de classificação final deste Processo Seletivo Simplificado, 
para preenchimento das vagas, de acordo com as necessidades da Instituição; 

 

Art. 3⁰ - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Danilo de Melo Souza 

Secretário da Educação em Exercício do Estado da Bahia 


